Wärmezähler/Kältezähler
Ultraschall-Kompaktwärmezähler Superfl ow-U® Typ L3
[ 008 ]
Der Superfl ow-U® Typ L3 ist ein universeller Ultraschallwärme-/ Kälte-/ Hybridzähler zur Erfas-
sung von Energieverbräuchen, im Bereich Wohnbau sowie Nah-/Fernwärmeübergabestationen.
Ultraschallmessung - präzise und langlebig
als Wärme-/ Kälte- und Klimazähler lieferbar
Flaches, abnehmbares Rechenwerk
Feste Schnittstellen wie M-Bus, Impuls, Funk OMS möglich
PT 500 Fühler 1,5 m / 5,2 mm (auch bis 5 m und 5,0 mm lieferbar)
Erweiterte Zulassung für Tauchhülseneinbau
Batterielebensdauer 6 Jahre (optional bis 11 Jahre)
abnehmbares
Rechenwerk
Superfl ow-U® Typ L3 Ultraschallkompaktzähler mit 1,5 m Fühler (PT 500/5,2 mm)
Qp Anschluss Anlauf l/h Druckv. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Preis/St./€
Funk Wireless M-Bus OMS qc qi Qp/mbar Hybrid Kälte Wärme
0,6   G 3/4“ x 110 mm | DN 15  1,2 6 150 12L306V110F 11L306V110F 10L306V110F
     G 1“ x 190 mm | DN 20 1,2 6 150 12L306V190F 11L306V190F 10L306V190F
1,5   G 3/4“ x 110 mm | DN 15 3 15 150 12L315V110F 11L315V110F 10L315V110F
     G 1“ x 130 mm | DN 20 3 15 160 12L315V130F 11L315V130F 10L315V130F
     G 1“ x 190 mm | DN 20 3 15 160 12L315V190F 11L315V190F 10L315V190F
2,5      G 1“ x 130 mm | DN 20 5 25 200 12L325V130F 11L325V130F 10L325V130F
     G 1“ x 190 mm | DN 20 5 25 210 12L325V190F 11L325V190F 10L325V190F
3,5 G 1 1/4“ x 150 mm | DN 25 12 35 55 12L335V150F 11L335V150F 10L335V150F
G 1 1/4“ x 260 mm | DN 25 7 35 55 12L335V260F 11L335V260F 10L335V260F
6,0 G 1 1/4“ x 150 mm | DN 25 12 35 190 12L360V150F 11L360V150F 10L360V150F
G 1 1/4“ x 260 mm | DN 25 7 35 140 12L360V260F 11L360V260F 10L360V260F
6,0 G 1 1/4“ x 150 mm | DN 32 12 35 190 12L361V150F 11L361V150F 10L361V150F
G 1 1/4“ x 260 mm | DN 32 7 35 140 12L361V260F 11L361V260F 10L361V260F
10       G 2“ x 200 mm | DN 40 20 100 110 12L310V200F 11L310V200F 10L310V200F
      G 2“ x 300 mm | DN 40 20 100 130 12L310V300F 11L310V300F 10L310V300F
Standard
0,6  G 3/4“ x 110 mm | DN 15 1,2 6 150 12L306V110 11L306V110 10L306V110
1,5  G 3/4“ x 110 mm | DN 15 3 15 150 12L315V110 11L315V110 10L315V110
2,5     G 1“ x 130 mm | DN 20 5 25 200 12L325V130 11L325V130 10L325V130
Schnittstellen nicht nachrüstbar
M-Bus (Abfragehäufi gkeit größer 1 Minute bei 2400 Baud, kein Netzteil nötig) 10L3MB
Funk LoRa - Mehrpreis zum Standard Zähler 10L3FLR
2 Impulsausgänge (Energie CE und Volumen CV) Open Drain 10L3IM
Mehrpreis Batterie D Zelle (ca. 11 Jahre) 10L3BAT11
Vorlaufprogrammierung 10L3VL
Programmierung- Schnittstellen (Funk) 66PRA
Einbausätze und Dämmschalen
Zubehör auf Seite 007 und 017
Technische Änderungen sind vorbehalten/Alle Preise zzgl. Eichgebühren bzw. Konformitätsentgelt und der gesetzlichen MwSt.